

## Geschäftsabschluss 1. Halbjahr 2009

in Mio. CHF

	30.06.2009	30.06.2008	Veränderung
Zinsengeschäft	224.1	217.6	3.0%
Kommissionsgeschäft	35.9	39.9	-10.1%
Handelsgeschäft	10.3	6.9	49.7%
Übriger ordentlicher Erfolg	2.7	5.4	-50.2%
<b>Total Geschäftsertrag</b>	<b>273.0</b>	<b>269.8</b>	<b>1.2%</b>
Personalaufwand	79.4	77.7	2.2%
Sachaufwand	65.7	61.6	6.7%
<b>Total Geschäftsaufwand</b>	<b>145.2</b>	<b>139.3</b>	<b>4.2%</b>
<b>Bruttogewinn</b>	<b>127.9</b>	<b>130.5</b>	<b>-2.1%</b>
Cost/Income-Ratio	56.6%	54.3%	

in Mio. CHF

	30.06.2009	31.12.2008	Veränderung
Bilanzsumme	31'896	30'998	2.9%
Hypotheken	24'608	24'213	1.6%
Kundengelder	24'799	24'026	3.2%
Kundendepotwerte	12'035	11'997	0.3%
Personaleinheiten	1'287	1'262	2.0%